ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Покровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.05.2022 г.                                                                                                                             №28
О внесении изменений в постановление от 21.12.2020 г. №83 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В связи с принятием Федерального закона РФ от 06.12.2021 №408-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест заместителя прокурора Омского района советника юстиции А.Н.Курбацкого от 28.03.2022 г. №7-02-2022/1087-22-20520029 на постановление администрации Покровского сельского района Омского муниципального района Омской области от 21.12.2020 №83, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» от 21.12.2020 г. №83.

2. Административный регламент дополнить текстом следующего содержания:
Пункт 2 после слов «…объектов капитального строительства» читать «….по принятию решения о внесении изменений в указанное разрешение».
Пункт 3 после слов «…юридическому лицу» читать «…субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе, самозанятым гражданам».

Пункт 5 после слов «…юридические лица» читать «…субъекты малого и среднего предпринимательства, в том числе, самозанятые граждане».

Пункт 21 после слов «…объектов капитального строительства» читать «…внесение изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию».

Пункт 25 дополнить текстом:

«-внесение изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию».

Пункт 34 после слов «…в эксплуатацию» читать «…внесение изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию».

Дополнить пунктом 35.1:

«В случае, если после выдачи разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию в связи с приостановлением осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав (отказом в осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав) для устранения причин такого приостановления (отказа) был подготовлен технический план объекта капитального строительства, содержание которого требует внесения изменений в выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, застройщик вправе обратиться в орган или организацию, принявшие решение о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, с заявлением о внесении изменений в данное разрешение.

Обязательным приложением к указанному в п. 35.1 заявлению является технический план объекта капитального строительства. Застройщик также представляет иные документы, если в такие документы внесены изменения в связи с подготовкой технического плана объекта капитального строительства в соответствии с п. 35.1 настоящего регламента.
В срок не более чем пять рабочих дней со дня получения заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию орган местного самоуправления, выдавший разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, принимает решение о внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию или об отказе во внесении изменений в данное разрешение с указанием причин отказа».
Подпункт «г» пункта 48 после слов «…строительство» читать «…за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с п. 51.1 настоящего регламента».

Подпункт «д» пункта 48 после слов «…документации» читать «…за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с п. 51.1 настоящего регламента».

Пункт 50 читать в новой редакции:

«Различие данных об указанной в техническом плане площади объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, не более чем на пять процентов по отношению к данным о площади такого объекта капитального строительства, указанной в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и машино-мест (при наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство. Различие данных об указанной в техническом плане протяженности линейного объекта не более чем на пять процентов по отношению к данным о его протяженности, указанным в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Омского муниципального района Омской области «Омский муниципальный вестник», и разместить на странице Покровского сельского поселения в государственной информационной системе Омской области «Портал Правительства Омской области» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»  http://adm-pokrovka.ru.

Глава сельского поселения                                                                                 А.И.Шафрик